CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
--- PODER LEGISLATIVO ---

ATA Nº 01/2023 - PREGÃO Nº 01/2023
Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às treze horas, reuniram-se na
sala de reuniões do setor de licitações desta Câmara Municipal: ALISSON CASSANI, Pregoeiro,
FASLEY TEIXEIRA DE SIQUEIRA E SILVA, JOE FÁBIO MARIANO DE OLIVEIRA, LUAN MATEUS
ARAUJO, DANDARA PELISSARI BOZZETTI e ANTÔNIO MAURÍCIO MOLINÁRIO, membros da
equipe de apoio, nomeados através da Portaria nº 034/2023. A presente reunião tem como finalidade a
realização do Pregão Presencial nº. 01/2023, cujo objeto é a contratação exclusiva de microempresa
ou empresa de pequeno porte especializada em serviços de fornecimento de gêneros alimentícios de
panificação e complementos para atender demanda e necessidade deste Poder. Protocolam envelopes
para participação as empresas: SÉRGIO BENINC~-MEE e LA DOÇURA PADARIA E CONFEITARIA
LTDA. Compareceram na reunião os Senhores SERGIO BENINCA e JOSE VAGNER DE OLIVEIRA
respectivamente representantes das empresas presentes. Logo após deu-se início ao credenciamento,
momento em que os representantes das empresas participantes foram convocados para apresentarem
seus credenciamentos. A empresa SÉRGIO BENINCÁ-MEE, se fez representada pelo Senhor
SÉRGIO BENINCÁ, representante legal da empresa, a empresa LA DOÇURA PADARIA E
CONFEITARIA L TDA, se fez representada pelo Senhor JOSE VAGNER DE OLIVEIRA, também
através de documento de identificação comprovando ser representante legal da empresa. Nesta fase
foram apresentadas também as declarações de atendimento as exigências habilitatórias, tornando as
empresas regularmente credenciadas e aptas a prosseguirem na licitação, momento em que o
Pregoeiro submeteu os envelopes para apreciação de todos quanto aos lacres, após foi questionado
sobre eventuais recursos e todos os presentes se abstiveram deste direito. Em seguida foram abertos
os envelopes proposta de preços das empresas participantes. Abertos, foram analisados os seus
conteúdos, nada sendo constatado de irregular estando às empresas aptas a participarem do certame,
sendo passados os conteúdos aos participantes para a confirmação do que foi verificado. Deu-se início
ao certame onde o Pregoeiro deu a oportunidade às empresas a apresentarem seus lances conforme
demonstrado no resumo do histórico de lances que integra esta Ata. Após o Pregoeiro procedeu com a
abertura do envelope documentação da empresa vencedora. Aberto e analisado o seu conteúdo, nada
foi constatado de irregular sendo a empresa considerada habilitada na licitação. Ao final, quando
questionado sobre eventuais recursos, todos os presentes se abstiveram deste direito. Nada mais
havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião e declarada vencedora a empresa LA DOÇURA
PADARIA E CONFEITARIA LTDA conforme relatório de lance em anexo. Eu, Joe Fábio Mariano de
Oliveira lavrei a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, e equipe de apoio e representantes
presentes e arquivada em arquivo próprio. São Gabriel da Palha, 15 de fev eiro de 2023.

FASLEY TEIXEIR DE SIQUEIRA E SILVA
Equip de Apoio

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br I camara@camarasgp.es.gov.br 1 27 3727 2252

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
--- PODER LEGISLATIVO ---

~
LUAN MATEUS ARAÚJO

Equipe de Apoio

JOSE VAGN~VEIRA
LA DOÇURA PADARIA E CONFEITARIA LTDA

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000- São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br I camara@camarasgp.es.gov.br 1 27 3727 2252

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
- PODER LEGISLATIVO

HISTORICO DE LANCES PREGÃO (RESUMIDO)

Licitação Pregão Presencial Nº 00000112023 Processo Nº 00001312023 Abertura 15102/2023 às 13:00

Objeto

Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte especializada em serviços de
fornecimento de gêneros alimentícios de panificação e complementos para atender demanda e
necessidade deste Poder.

Lote 00001 Lote 00001

Fornecedor
1 Classificação 1 Quantidade 1 Valor Inicial 1 Valor Final 1 Valor TOTAL

LA DOCURA PADARIA E CONFEITARIA L TOA
350 15,98 14,00 4.900,00 ME

2 SERGIO BENINCA - ME < Desistência > 350 15,98 14, 10 4.935,00

Lote 00002 Lote 00002

Fornecedor Classificação Quantidade Valor Inicial Valor Final Valor TOTAL
LA DOCURA PADARIA E CONFEITARIA LTOA

300 17,99 16,90 5.070,00 ME

2 SERGIO BENINCA - ME < Desistência > 300 17,99 16,95 5.085,00

Lote 00003 Lote 00003

Fornecedor Classificação Quantidade Valor Inicial
LA DOCURA PADARIA E CONFEITARIA LTDA

1 60 30,00 ME

2 SERGIO BENINCA - ME < Desistência > 60 30,00

Lote 00004 Lote 00004

Fornecedor Classificação Quantidade Valor Inicial
LA DOCURA PADARIA E CONFEITARIA L TOA

150 6,99 ME

2 SERGIO BENINCA - ME < Desistência > 150 6,99

Valor Final Valor TOTAL

29,90 1.794,00

29,95 1.797,00

Valor Final Valor TOTAL

6,85 1.027,50

6,90 1.035,00

Soma dos Menores Preços Obtidos 12. 791,50

CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO GABRIEL DA PALHA-ES

PODER LEGISLATIVO ~

VENCEDORES DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 000001 /2023 - 15/02/2023 - Processo Nº 000013/2023
Vencedor

CNPJ

Endereço

Contato

LA DOCURA PADARIA E CONFEITARIA LTDA ME
28.941.093/0001-78

RUA HENRIQUE DIAS, 29 - CENTRO - SÃO GABRIEL DA PALHA - ES - CEP: 29780000

2737272131 ladocurapadaria@gmail.com

000006 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

item Lote Código Especificação Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

00001 00001 00000611

00002 00002 00000599

00003 00003 00000612

00004 00004 00001867

PÃO FRANCES
peso referencia unidade de 50 gramas, característica
adicionais: produto em conformidade com a legislação em vigor
fornecido em embalagem própria.
entrega de forma parcelada na sede desta câmara municipal,
com entrega diária em horários: de segundas ás quintas-feiras
14:40 horas, e ás sextas-feiras 07:00 horas. -

PÃO DOCE COMUM
peso referencia unidade de 50 gramas, característica
adicionais: produto em conformidade com a legislação em vigor
fornecido em embalagem própria.
entrega de forma parcelada na sede desta câmara municipal,
com entrega diária em horários: de segundas ás quintas-feiras
14:40 horas, e ás sextas-feiras 07:00 horas. -

MORTADELA
bolonha defumada, fatiada depositada em embalagem de
polietileno, em fatias de 60 gramas.
entrega de forma parcelada na sede desta câmara municipal,
conforme solicitação. -

LEITE PASTEURIZADO
acondicionado em embalagem de 1 litro, com validade mínima de
3 (três) dias a partir da data de entrega.
referência de qualidade: marca itambém, panda ou semelhante.
entrega de forma parcelada na sede desta câmara municipal,
conforme solicitação. -

KG

KG

KG

L

350,00

300,00

60,00

150,00

14,000

16,900

29,900

6,850

4.900,00

5.070,00

1.794,00

1.027,50

Total do Agrupamento: 12.791,50

Total do Fornecedor: 12.791,50

Total Geral: 12.791,50